Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.11.2015
	№
	110-37-1146-15

	г.Саянск

	Об организации обеспечения безопасности на водных объектах на территории муниципального образования «город Саянск»

Для обеспечения безопасности людей на водных объектах (озера, болота) расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», на основании ч. 3 ст. 41 Водного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Населению городского округа муниципального образования «город Саянск» в целях обеспечения безопасности и предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах ограничить использование водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», для рекреационных целей (отдыха, туризма, спорта).
2. Отделу мобилизационной подготовки ГО и ЧС администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
1) по согласованию с Зиминской группой патрульной службы ФКУ «Центр государственной инспекции по малометражным судам МЧС России по Иркутской области» для предотвращения несчастных случаев с людьми на водных объектах  установить запрещающие знаки   «Проход (проезд) по льду запрещен» - срок  ноябрь 2015 года, «Купаться запрещено» (с указанием границ в метрах) - срок до 10 апреля 2016 года  в следующих местах:
- в районе водоема, (предположительно озеро), расположенного в лесном массиве в 280-ти метрах севернее жилого дома № 6 микрорайона Строителей,
- в районе водоема (предположительно озеро)  в микрорайоне
Солнечный в 60-ти метрах восточнее гаражно-строительного кооператива «Доброта»;
2) на учебно-методических сборах провести разъяснительную работу и ознакомление руководителей организаций с правилами поведения на водных объектах в зимний и летний периоды – срок январь 2016 года.
3. Муниципальному автономному учреждению «Саянские средства массовой информации» организовать информирование населения  города через средства массовой информации:
1)  о правилах поведения на водных объектах в период образования льда (октябрь-ноябрь), в период  таяния льда (апрель-май) на водоемах, а также об опасности выхода людей на лед в зимний период;
2) о  правилах поведения  на водных объектах для граждан, отдыхающих  на водоемах в весеннее - летний период, и об опасности купания в местах, не оборудованных для купания;
3) об ответственности граждан за нарушение правил использования водных объектов.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования  администрации муниципального образования «город Саянск» в целях проведения профилактических мероприятий по предупреждению несчастных случаев с детьми на водных объектах:
1) организовать проведение цикла тематических занятий по теме «Осторожно - тонкий лед!» с учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений города Саянска и их родителями о правилах поведения на водных объектах осенью и весной, в  период соответственно образования и таяния льда;
2) провести месячник по безопасности на воде в мае 2016 года;
3) организовать проведение теоретических и практических занятий с детьми в летних оздоровительных лагерях по ознакомлению и соблюдению правил безопасности на водных объектах.
5. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                          О.В.Боровский

[bookmark: _GoBack]Исп. Татаурова Г.Б.
8(39553)52672